
Obsah  

  
1. Úvodní slovo rektora Jihočeské univerzity 3 
2. Organizační schéma Jihočeské univerzity  4 
3. Orgány Jihočeské univerzity  5 
       Vedení univerzity  5 

       Vědecká rada  6 

       Akademický senát  7 

       Správní rada 8 
  
4. Studijní a pedagogická činnost  9 
    4. 1 Studijní programy (obory) 9 

        4.1.1 Studijní programy uskutečňované formou distančního studia 9 

        4.1.2 Studijní programy uskutečňované formou prezenčního studia 14 

        4.1.3 Studijní programy uskutečňované formou kombinovaného studia 14 

        4.1.4 Počty studijních programů a oborů na JU 17 

    4. 2 Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované na JU 17 

        4.2.1 Programy celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných s.p. 18 

        4.2.2 Programy celoživotního vzdělávání mimo rámec akreditovaných s.p. 18 

        4.2.1 Počty programů celoživotního vzdělávání na JU 20 

    4. 3 Přijímací řízení pro akademický rok 2002/2003 20 

        4.3.1 Zájem uchazečů o studium na JU 20 

        4.3.2 Vyhodnocení přijímacího řízení na JU 21 

    4. 4 Počty studentů a absolventů ve studijních programech k 31. 10. 2002 22 

        4.4.1 Počty studentů zapsaných ve studijních programech 22 

        4.4.2 Počty absolventů, kteří řádně ukončili studium v roce 2002 22 

        4.4.3 Počty zahraničních studentů zapsaných ve s.p. uvedených v části 4.1 23 

    4. 5 Počet účastníků celoživotního vzdělávání 23 

        4.5.1 V rámci akreditovaných studijních programů 23 

        4.5.2 Mimo rámec akreditovaných studijních programů 24 

    4. 6 Inovace již uskutečňovaných studijních programů 24 

        4.6.1 Biologická fakulta JU 24 

        4.6.2 Pedagogická fakulta JU 24 

        4.6.3 Teologická fakulta JU 24 

        4.6.4 Zdravotně sociální fakulta JU 25 

        4.6.5 Zemědělská fakulta JU 25 

    4. 7 Nové bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy 25 

        4.7.1 Teologická fakulta JU 25 

        4.7.2 Zdravotně sociální fakulta JU 26 

        4.7.3 Zemědělská fakulta JU 26 

        4.7.4 Ústav fyzikální biologie JU 26 

    4. 8 Nové směry ve vzdělání pedagogických pracovníků všech stupňů 26 



 
        4.8.1 Pedagogická fakulta JU 26 

        4.8.2 Ústav fyzikální biologie JU 27 

    4. 9 Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu  
            práce 

 
27 

    4. 10 Uplatnění nových forem studia 28 

    4. 11 Studijní neúspěšnost 29 

    4. 12 Možnost studia handicapovaných uchazečů 30 

    4. 13 Využívání kreditního systému studia na Jihočeské univerzitě  31 

  

5. Informační a komunikační technologie 33 
    5. 1 Informační infrastruktura na Jihočeské univerzitě a jejích součástech 33 

    5. 2 Informační systémy na Jihočeské univerzitě 33 

    5. 3 ICT na fakultách, ústavech a součástech JU 35 

    5. 4 Stav výpočetní techniky a její vývoj 37 
  

6. Výzkum a vývoj  38 
    6. 1 Zaměření výzkumu a vývoje 38 

        6.1.1 Grantová agentura ČR 40 

        6.1.2 Cena rektora za prestižní vědeckou publikaci 40 

    6. 2 Organizační, personální a materiální stránka 41 

    6. 3 Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a ve vývoji 43 

    6. 4 Spolupráce s AV ČR, resortními výzkumnými útvary a nevládním sektorem 44 

    6. 5 Zapojení JU do řešení výzkumných záměrů a projektů grantových agentur 53 
  

7. Akademičtí pracovníci  55 
    7. 1 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků JU 55 

    7. 2 Celkový a přepočtený počet akademických pracovníků JU 57 

    7. 3 Trendy vývoje kvalifikační struktury akademických pracovníků  59 

    7. 4 Profesorská a habilitační řízení  61 

    7. 5 Vzdělávání akademických pracovníků JU 64 
  

8. Hodnocení činnosti  65 
    8. 1. Systém hodnocení kvality vzdělávání 65 

    8. 2. Výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení 66 

    8. 3. Hodnocení kvality vzdělávání studenty 69 

    8. 4. Hodnocení kvality vzdělávání pedagogických pracovníků 70 
  

9. Mezinárodní spolupráce ve vzdělání 72 
    9. 1 Zapojení do mezinárodních programů 73 

    9. 2 Přehled aktivit v rámci programu Socrates Erasmus 74 

    9. 3 Smlouvy uzavřené v rámci programu   
           Socrates Erasmus platné pro akademický rok 2002/2003 77 



 

    9. 4 Přehled ostatních mobilit studentů a akademických pracovníků 79 

    9. 5 Přehled smluvních partnerů a organizací 80 

    9. 6 Zapojení JU v programech mezinárodní spolupráce – rok 2002 88 
  

10. Činnost fakult a dalších součástí JU  89 
      Biologická fakulta JU 90 

      Pedagogická fakulta JU 94 

      Teologická fakulta JU 102 

      Zdravotně sociální fakulta JU 107 

      Zemědělská fakulta JU 117 

      Koleje a menzy JU  125 

      Evropské informační centrum JU 129 

      Ústav fyzikální biologie JU 131 

      Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický ve Vodňanech 134 

      Školní zemědělský podnik 138 
  

11. Další aktivity Jihočeské univerzity  141 
    11. 1 Přehled významných konferencí, sympozií, výstav a jiných aktivit 141 

    11. 2 Přehled čestných doktorátů, medailí,   
             pamětních listů aj. udělených Jihočeskou univerzitou 149 

    11. 3 Jiné nepedagogické aktivity JU 150 
  

12. Péče o studenty  152 
    12. 1 Ubytovací a stravovací zařízení JU  152 

    12. 2 Poskytovaná stipendia  153 
    12. 3 Informační a poradenské služby 154 

    12. 4 Tělovýchovná, sportovní, umělecká a další činnost studentů 156 

          12.4.1 Tělovýchovná a sportovní činnost 156 

          12.4.2 Umělecká a výtvarná činnost 159 

          12.4.3 Ostatní činnost studentů 160 
  

13. Rozvoj Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích  162 
  
14. Další údaje stanovené Správní radou JU 169 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydala Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Editor: prof. Ing. Václav Řehout, CSc., kolektivy fakult a útvarů Jihočeské univerzity  

Jazyková korektura: kolektiv pedagogů katedry bohemistiky Pedagogické fakulty  
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Příprava k tisku: Ing. Eva Hradecká, Ph.D., Pavla Pinerová 

Vytiskla Tiskárna Josef POSEKANÝ v roce 2003 

Náklad 100 ks 

Počet stran 175 

Vydání 1. 

ISBN 80 - 7040 - 621 - 6 


	Vydala Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
	Příprava k tisku: Ing. Eva Hradecká, Ph.D., Pavla Pinerová

